com 50 unidades”, contudo tratava-se de “unidade” apenas, sendo assim os 

autos retornaram à SECOM para retificação da pesquisa de preços.   

5. Sendo assim, pela nova pesquisa de preços, a estimativa de 

preço da licitação foi calculada em R$ 11.012,88 (ONZE MIL E DOZE REAIS E 

OITENTA E OITO CENTAVOS), utilizando a média dos preços pesquisados, 

conforme Relatório de Cotação (documento n. 144831/2019). 

6. Diante do exposto, sugere-se que a Administração analise a 

conveniência do prosseguimento da realização de processo licitatório, na